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4 成果相关高水平课程

4.1 国家一流本科课程

土木工程概论
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4.2 四川省一流本科课程

四川省首批一流本科课程
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四川省第二批一流本科课程

四川省第三批一流本科课程
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4.3 四川大学优秀本科课程

四川大学“课程思政”榜样课程——建筑与环境学院表彰课程

序号 课程名称 授课教师

1
城市与建设史 曾艺君

2
给水排水管道系统（Ⅰ） 陈尧

3
中国园林史 陈一

4
建筑抗震和抗风 戴靠山

5
桥梁工程 丁志斌

6
建筑设计-3 何昕

7 水处理生物学实验 梁娟

8 水质分析化学实验 刘亚

9 工程经济学 彭盈

10 工程估价 谭茹文

11 景观规划设计-3 汪源源

12 建筑环境学 王军

13 园林环境艺术 王倩娜

14 泵与泵站 王庆国

15 供暖通风与空气调节 王子云

16 场地设计 魏柯

17 建设法规 邢会歌
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序号 课程名称 授课教师

18 结构设计原理（下） 熊峰

19 画法几何与工程师图 阎慧群

20 结构力学（Ⅰ） 阎慧群

21 土木工程概论 阎慧群

22 水分析化学 张静

23 建筑系统自动化 张炜

24 传热学 张堙

25 建筑师职业教育 钟军立

26 结构设计原理（上） 李碧雄 石宵爽 张瑶

27 新生研讨课 阎慧群

28 工程项目管理 董娜

29 给水排水管道系统（Ⅰ） 付垚

30 水工程施工 王庆国

31 生产实习（给排水） 刘亚
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四川大学建筑与环境学院线上开放课程

课程名称 课程类别 主讲教师

土木工程概论 MOOC 熊峰

工程估价 SPOC 谭茹文

工程合同法律制度与案例纠纷司法解释 SPOC 邢会歌

大学生力学竞赛-材料力学 MOOC 胡益平

建设法规 SPOC 邢会歌

结构设计原理（上） SPOC 李碧雄

画法几何与工程识图 SPOC 阎慧群

土木工程概论 SPOC 熊峰

招投标与合同管理 SPOC 邢会歌

结构力学（Ⅰ） SPOC 阎慧群

混凝土结构设计 SPOC 葛琪

可再生能源利用与城市能源规划 SPOC 张炜

水污染控制工程 SPOC 刘敏

建设合同管理 SPOC 邢会歌

流体力学 SPOC 郑庭辉

振动力学 SPOC 朱浩

基础力学进阶 SPOC 陈华燕

弹性力学 SPOC 张瑶



18

四川大学建筑与环境学院通识模块课程

序号 课程名称 课程负责人

１ 诗意地栖居：环境、健康与生活

唐亚 颜炯 张静 干志伟

吴媚 王津涛 张勤 郑成

斌

２ 碳中和：人与地球共同的未来

江霞 张炜 石宵爽 祝

良芳 廖文杰 代忠德 毛卉

饶蕾 姚建 卢红雁 岳海荣

王邦达

３
上善若水：水与人类社会的和谐

发展

王庆国 兰中仁 梁英

张静 王霞 王津涛 王晓

辉 黄文典

四川大学建筑与环境学院全英文品牌课程

序号 课程名称 课程负责人

1 工程制图 石宵爽

2 建筑抗震设计导论 施袁锋

3 合同管理 邢会歌

4 土木工程概论 阎慧群
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四川大学建筑与环境学院项目制课程

序号 课程名称

1 碳中和工程技术之风电高塔结构设计

2 材料工艺力学与数值模拟方法

3 生物力学的实践与创新

4 交叉项目课程／力学基础程序设计

5 建筑与健康
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4.4 建筑与环境学院校外专家课

2017 年校外专家课清单

课程号 课程名

305825005 暖通空调设计案例分析

305875005 地铁通风空调设计简介

305900005 风景园林规划设计实践与思考

305895010 工业给水排水工程设计实践讲座

305896010 建筑给水排水工程设计实践讲座

305916005 结构设计案例分析

305776005 BIM 概论

305777005 可持续建造与项目管理

305778005 工程造价审计实训

305779005 建设项目管理实战经验分享

305780005 鲁班 BIM 软件应用

305781005 项目管理沙盘实训

305823010 建筑抗震概念设计

305894005
工程实际中的建筑构造与主体结构的关

系

305905005 建筑防排烟设计案例分析

305906005 建环专业执业教育
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2018 年校外专家课清单

课程号 课程名称

305825005 暖通空调设计案例分析

305875005 地贴通风空调设计简介

305896010 建筑给水排水工程设计实践讲座

305895010 工业给水排水工程设计实践讲座

305776005 BIM 概论

305777005 可持续建造与项目管理

305778005 工程造价审计实训

305779005 建设项目管理实战经验分享

305780005 鲁班 BIM 软件应用

305781005 项目管理沙盘实训

305001005 理论力学工程应用

305941010 BIM 技术在机电安装工程中的应用

305916005 结构设计案例分析

305823010 建筑抗震概念设计

305789005 力磁耦合理论的应用研究

305791010 优化与计算流体力学

305788005 装备环境工程与国防工业

305787005 灾害与环境力学

305786010 穿甲侵彻力学概论

305790005 设计中的力学

305792010 风工程引论

305894005 工程实际中的建筑构造与主体结构的关系
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305949005 建筑与技术

305007005 暖通空调机房设计与分析

305944005 城市与水的故事

305003005 公路桥梁隧道工程概论及实务

305010005 先进飞行器总体设计概论

305011005 先进飞行器结构强度设计概论

305003010 乡建实践

2019 年校外专家课清单

课程号 课程名称

305896010 建筑给水排水工程设计实践讲座

305941010 BIM 技术在机电安装工程中的应用

305009005 合同预结算案例分享

305776005 BIM 概论

305777005 可持续建造与项目管理

305778005 工程造价审计实训

305779005 建设项目管理实战经验分享

305780005 鲁班 BIM 软件应用

305781005 项目管理沙盘实训

305894005 工程实际中的建筑构造与主体结构的关系

305949005 建筑与技术

305022010 固体废物处理与资源化技术进展
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305789005 力磁耦合理论的应用研究

305790005 设计中的力学

305792010 风工程引论

305012005 无人飞行器概论

305999005 有限元分析软件开发与使用概论

305787005 灾害与环境力学

305020010 湿地管理

305786010 穿甲侵彻力学概论

305916005 结构设计案例分析

305823010 建筑抗震概念设计

305013005
国外先进建筑材料与结构 I:先进混凝土技

术

305014005
国外先进建筑材料与结构 II:可拆卸建筑

结构概论
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